
STARÁ BĚLÁ

Čtěte na straně 8

Urgentní telefonní číslo Městské policie Hrabůvka 596 712 293, také lze volat 156
(obě telefonní čísla fungují 24 hodin denně)

! volat při páchání jakékoliv trestné činnosti ! v případě pohybu podezřelých osob

OHLASY OBECNÉ A OBECNÍ ČÍSLO 3 BŘEZEN 2017  ZDARMA • • • 

Starobělské pohledy
Povedl se vám pohledný snímek Staré Bělé?

Pošlete nám jej na e-mail starobelsky.zpravodaj@gmail.com.

Rádi jej otiskneme. (red)

Velká Marodí pomoc –

tentokrát pro Lukáše
logické, že se ostravské vystoupení 

odehraje v sobotu 18. března ve staro-

bělském Katolickém domě. „Koncert 

bude trvat od 14 do 22 hodin. Každá 

kapela zahraje zhruba 40 minut, le-

genda české country Zelenáči coby 

hosté a patroni akce budou hrát hodi-

nu,” sumarizuje kapelník Marodů 

René Racek Matlášek.

Pokračování na straně 4

 Tři města, tři country koncerty, jed-

na benefice – pro sedmnáctiletého 

Lukáše Hybla z Prostějova. Pro kluka, 

který v sedmi letech škrtl sirkou a pře-

žil jen zázrakem. S četnými popáleni-

nami a doživotními následky.

 Právě pro něj bude hrát a zpívat 

sedm finalistů loňského Talentu 

Country rádia včetně vítězů, staroběl-

ských Marodů. Ti také charitativní 

trojkoncert spoluorganizují. A tak je 

Stínohra. Foto: Jiřina Chalupská

Vzniká divadlo. Neláká vás být u toho?

 Sobota dopoledne. Zimní slunko 

zostra nakukuje do podkroví u Gre-

gárka, kde se rodí divadlo.

 Nově vznikající starobělský ochot-

nický soubor s pracovním názvem 

Venkovské divadlo s.r.o. má zatím 

minimalistické parametry: režisér, 

scénárista a tři herci, mezi nimi 

jediná žena. Na stole papíry s texty. 

První nástin divadlení hry, kterou by 

rádi nazkoušeli. „V téhle užší sestavě 

chceme zkusit autorské divadlo, 

námět přinesl Dušan a rozepisuje ho 

do scénáře,“ vysvětluje vedoucí sta-

robělské ochotnické party Martin 

Korbáš.

 Autorem námětu a prvních textů 

je Dušan Pirník. Sedí po režisérově 

boku a sleduje, případně s nadhledem 

komentuje dění na zkoušce. „Je to 

ptákovina o třech částech z prostředí 

blázince, v každé části účinkují právě 

tři aktéři. Když se to povede zahrát, 

bude to sranda, když ne, bude to na-

nejvýš trapné.“

Pokračování na straně 6



STRANA 2STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 3  BŘEZEN 2017

  13. – 14.3.2017:

 1. ulice Na Lukách, u regulační stanice plynu

 2. ulice Holainova (za potokem na pravé straně u RD č.p. 469/25)

 3. křižovatka ulic Potoky x Na Močárku x Povětronní (před garážemi)

 4. křižovatka ulic Studeňská x Valova

 5. ulice Na Úžině

 6. ulice Ječmínkova (u RD č. 961/34)

  14. - 15.3.2017

 7. křižovatka ulic Studeňská x Slučí

 8. ulice Vaňkova před RD č. 454/12

 9. křižovatka ulic Do Svahu x Povětronní

 10. ulice K Průplavu, u kontejnerů na separovaný sběr

 11. ulice Na Popí před RD č. 59/54

 12. ulice Gregárkova (za křižovatkou ulic Mitrovická x Gregárkova)

Upozornění:
 Do velkoobjemových kontejnerů 

na domovní odpad nesmí být ukládá-

na stavební suť a rostlinné zbytky 

(tráva, listí, větve)!

 Kontejnery budou přistavovány 

v průběhu dne a následný den ve stej-

ném pořadí zase odváženy. Dále pak 

prosíme občany obce, kteří na uve-

dených místech parkují svá vozidla, 

aby si v tyto dny přeparkovali na vhod-

nější místo!

Žádost o spolupráci:
 Prosíme všímavé spoluobčany, po-

kud ví o nějaké černé skládce či nepo-

řádku na veřejném prostranství, aby 

nám tuto informaci neprodleně telefo-

nicky či e–mailem poskytli (599 424 

 102, kspesova@starabela.cz). Město 

nám na tyto potřeby poskytlo možnost 

přistavení kontejnerů nad rámec výše 

uvedené akce.

Kateřina Špesová
referent odboru stavebně správního

 ÚMOb Stará Bělá
tel.: 599 424 102, 724 960 700

Seznam stanovišť pro umístění velkoobjemových kontejnerů

Jarní úklid usnadní velké kontejnery

 Již potřetí budou mít občané Sta-

ré Bělé možnost zapojit se do sdruže-

né e-aukce na elektřinu a zemní plyn, 

pořádané ostravskou společností 

eCENTRE.

 V předchozích letech této možnos-

ti využilo ve Staré Bělé  okolo 90 do-

mácností, které společně ušetřily 

tisíce, či desetitisíce korun ve svých 

rodinných rozpočtech. Úspory činily 

v průměru 35% na zemním plynu 

a 26% na silové elektřině. Celkově 

se již zapojilo přes 32 tisíc domác-

ností z celé ČR, které ušetřily více jak 

290 mil Kč.

 Jaká může být konkrétní úspora 

u Vaší domácnosti? To se nyní dozvíte 

na kontaktním místě U Gregárka, 

které jsme pro Vás opět připravili. 

Přímo na místě si necháte udělat ce-

nové porovnání vašeho vyúčtování 

s cenami z poslední e-aukce, kterých 

můžete využít. Pokud se Vám úspora 

bude líbit, můžete se zapojit a vyřídit 

vše na místě. Díky nové službě LICIT 

máte navíc garance bezproblémového 

servisu s minimem administrativy.

 Např. paní Jiřina ze Staré Bělé 

se rozhodla využít e-aukce na zem-

ním plynu a ušetří tak 11.940 Kč, 

tedy 42% ročně. Při spotřebě 

27 MWh si tak mohla snížit zálohy 

z 3000 na 2000 Kč.

 Pan z Josef ze Svinova, který bydlí 

v rodinném domě ušetří při spotřebě 

22 MWh na zemním plynu 38%, což 

mu přineslo úsporu 9.805 Kč ročně.

 Paní Jana ze Staré-Bělé ušetřila díky 

e-aukci na elektřině 2.820 Kč ročně. 

 „Díky naší službě ušetřené peníze 

nekončí u dodavatelů energií, ale zů-

stávají v rodinných rozpočtech. Do-

mácnosti jsou v nevýhodě, protože 

odebírají energie v nižších obje-

mech, než třeba velké firmy. Dodava-

telé jim proto logicky nedají opravdu 

nízké ceny. Pokud se ale sdruží něko-

lik stovek, či tisíců domácností do-

hromady napříč ČR, je to pro dodava-

tele natolik zajímavé, že chtějí 

v e–aukci o takový balík domácností 

soutěžit a dají výrazně lepší ceny, 

než jsou ceny ceníkové. Díky nové 

službě LICIT, se kterou zastupujeme 

tisíce domácností navíc chráníme 

práva spotřebitelů před dodavateli, 

kteří mnohdy nerespektují zákony a 

brání změně dodavatele, vysvětluje 

obchodní partner eCENTRE Zbyněk 

Rýpar, který vám bude U Gregárka 

k dispozici. 

 Pro domácnosti a firmy je tato služ-

ba zcela ZDARMA. Pořadatelské 

firmě neplatí za zprostředkování 

e–aukce nic ani město. Činnost je 

hrazena aukčním poplatkem, který 

hradí dodavatel, jenž e-aukci vyhraje.

 Pro zpracování cenového porovná-

ní si stačí s sebou přinést, nebo po-

slat emailem:

•kopii ročního vyúčtování spotřeby 

elektrické energie či zemního plynu. 

Občané Staré Bělé mohou opět

ušetřit za energie v e-aukci

•kopii smlouvy, či poslední dodatek 

se stávajícím  dodavatelem ener-

gií (není však nutný podklad)

 Zájemci se mohou dostavit na kon-

taktní místo: Obecní klub U Gregárka 

ve Staré Bělé.

Ve dnech:

Středa 15. 3. 2017 od 16 - 19 hod

Středa 22. 3. 2017 od 16 - 19 hod

Středa 29. 3. 2017 od 16 - 19 hod

 Veškeré dotazy Vám zodpoví kom-

petentní obchodní partner eCENT-

RE, který bude na místě k dispozici. 

V případě, že Vám dané termíny 

nevyhovují, kontaktujte obchodního 

partnera eCENTRE, se kterým 

se můžete individuálně domluvit.

Kontakt: 

Ing. Zbyněk Rýpar

(obchodní partner eCENTRE)

tel: 777 181 691

e-mail:
zbynek.rypar@partnerecentre.cz 
www.licitujte.cz

Ojíněné.                                                              Foto: Danuše Ondráčková



STRANA 3STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 3  BŘEZEN 2017

Kam v březnu

18. 03. 2017 sobota 14.00

Srdcem talentů
Benefiční megakoncert

Katolický dům Stará Bělá

25. 03 2017 sobota 17.00

Romeo a Julie
divadelní představení

Katolický dům Stará Bělá

Pořádá Orel Stará Bělá

a Orel Třebovice

DVA KONCERTY 
JANÁČKOVY FILHARMONIE OSTRAVA

PRO STAROBĚLSKÉ OBČANY

13. 4. 2017  18:00

19. 5. 2017  19:00

 Nabízíme občanům Staré Bělé ve spolupráci s Janáčkovou filharmonií 
Ostrava zvýhodněné vstupné na dva koncerty JFO.

 E3: Smetana, Mozart, Čajkovskij

 Koncert z cyklu E: Smetana, Mozart, Čajkovskij se uskuteční ve čtvrtek 
13. 4. 2017 v 18 hodin v Domě kultury Ostrava.
Program: 

Bedřich Smetana: Árie Vaška, duet Mařenky a Vaška z opery Prodaná nevěsta
Wolfgang A. Mozart: Koncert pro klavír a orchestr č. 20 d moll K 466
Petr I. Čajkovskij: Symfonie č. 2 c moll op. 17 „Maloruská“

Účinkují:
Anna Bocanová, Rudolf Medňanský – zpěv
Lucie Langerová – klavír, Jamie Phillips – dirigent

 Na vstupné lze získat až 50% slevu (základní vstupné stojí 140,- Kč) 
a můžete si je objednat do 10. března na e-mailu: michalhorinek@seznam.cz 
nebo na telefonním čísle: 773 241 306.

 B4: Midori – zpívající housle

 Druhý koncert pro housle a orchestr z cyklu B: Midori – zpívající housle 
se uskuteční v pátek 19. 5. 2017 v 19 hodin v Domě kultury Ostrava. 
Program: 

Benjamin Britten: Koncert pro housle a orchestr op. 15

Gustav Mahler: Symfonie č. 1 D dur “Titan”

Účinkují:

Midori – housle, Heiko Mathias Förster – šéfdirigent JFO

 Na vstupné lze získat až 50% slevu (základní vstupné stojí 220,- Kč) 
a můžete si je objednat do 31. března na e-mailu: michalhorinek@seznam.cz 
nebo na tel. 773 241 306.
 Individuálně je možné zajistit zvýhodněné vstupné i na další koncerty JFO 
(sleva do 10% do 50% z ceny vstupného).

Místní poplatek ze psů je splatný 

do 31. března 2017.

Poplatek je možno zaplatit hotově 

v podkladně úřadu Stará Bělá. 

Poplatek lze uhradit bezhotovostně 

na účet číslo:19-1645817389/0800, 

pro přidělení variabilního sym-

bolu volejte na tel. č. 599 424 105.

KOMINICTVÍ Radovan Polakovič IČ: 74447971

Nabízím Vám:

Pravidelnou kontrolu spalinových cest dle vyhlášky č. 91/2010 Sb. 

se zprávou o provedení kontroly 280 Kč (možno v sobotu i v neděli)

Čištění komínů a kouřovodů, vložkování a opravy komínů.

Nízké smluvní ceny!!

Tel: 605 379 799, e-mail: kominictviradovan@seznam.cz

V případě, že již psa nemáte, oznam-

te tuto skutečnost na výše uvedené 

telefonní číslo nebo na e-mailovou 

sdresu:  schmelova@starabela.cz 

Šárka Chmelová 
ÚMOb Stará Bělá 

odbor financí a správy majetku 

Poplatek za psa

 2017

Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá bude letos

ve své klubovně opět jako každý rok pořádat

 velikonoční výstavu
od pátku 7. do neděle 9. dubna 2017

Výstava bude otevřena
v pátek a v sobotu od 9 do 17 hodin,

v neděli od 8 do 16 hodin. 

Srdečně zveme všechny milovníky jara
a velikonočních tradic.



STRANA 4STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 3  BŘEZEN 2017

Dokončení z titulní strany

 „Kdo nevzdal svůj úděl a statečně 

bojuje, zaslouží si, aby mu ostatní 

pomohli,” vysvětluje Matlášek, proč 

se bude v Ostravě, Praze i Brně hrát 

a zpívat pro prostějovského mladíka. 

„Každý kluk zkouší rozdělat oheň, je-

mu se to ovšem stalo osudným. Nepři-

šel o život jen díky excelentnímu výko-

nu lékařů a sester Popáleninového 

Centra Fakultní Nemocnice Ostrava 

a obrovskému štěstí. Od té doby má 

za sebou již několik desítek operací 

a bolest je jeho věrným souputníkem. 

Nevzdává to, jeho maminka taky ne, 

a to ani poté, co mu staršího bratra 

k tomu všemu zabil elektrický proud,” 

doplňuje příběh rodiny Hyblovy René 

Matlášek.

 Finalisté Talentu zahrají bez náro-

ku na honorář, Zelenáči za polovinu 

běžné gáže. „Pokud se nám podaří 

naplnit všechny tři sály v Ostravě, 

Praze i Brně, máme šanci Lukášovi 

předat šestimístnou sumu. Čím více 

nás přijde, tím více pomůžeme. 

Na koncertech bude mimo to probí-

hat sbírka a přidávají se i sponzoři,” 

říká Matlášek.

 Country Rádio připravilo soutěž 

o vstupenky a koho zajímá příběh 

Lukáše zblízka, může zhlédnout 

dokument České televize Luka: 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/

10889052536-luka/. 

 „Proč to všechno? Jako rodina 

jsme si již mnohokrát ověřili sílu, 

jakou nám vzájemné pouto dává. 

Lukášova rodina by bez tohoto pouta 

těžký úděl nemohla zvládnout. A kdo 

jiný by měl pomoci než my. Bohudíky 

jsme v pořádku, je zcela namístě po-

dat pomocnou ruku. Dělat radost 

ostatním je dle našeho názoru jediná 

cesta ke skutečnému štěstí,” zve 

na starobělský koncert René Racek 

Matlášek.                                    (joh)

Velká Marodí pomoc –

tentokrát pro Lukáše

 Projekt volejbalového klubu Blue 
Volley Ostrava s názvem Ostravá-
ček, který finančně podporuje mimo 
jiné také Městský obvod Stará Bělá, 
úspěšně působí na místní základní 
škole již několik sezón. Zaměřuje se 
především na sportovní aktivity s dů-
razem na míčové sporty, zejména mi-
nivolejbal, a je již tradičně rozdělen 
na dvě věkové kategorie.

 Mladší děti na prvním stupni, tedy 
první až třetí třída, navštěvují Ostra-
váček dva dny v týdnu, vždy v úterý 
a pátek od 13:30 do 14:30. Mimo 
pestré pohybové aktivity se děti učí 
spolupracovat s ostatními, zvládat 
své emoce při soutěžích, dodržovat 
stanovená pravidla, a to především 
pravidlo fair play. 

 Starší děti ze čtvrtých a pátých 
tříd se již více zaměřují na práci s mí-
čem, trénují především základní 
techniky ve volejbalu, a to každé 
úterý a pátek od 14:30 do 15:30. 

 Začátky jsou sice vždy těžké, ale 
v průběhu roku děti samy zjistí, 
že všechno jde, když se chce a je 
snaha a píle. Veškeré své dovednosti, 
které se v Ostraváčku naučí, mohou 
zúročit na pravidelně pořádaných 
turnajích. Vedoucí celého projektu 
Ostraváček Eva Turková si staroběl-
skou skupinu velmi pochvaluje, což 
potvrzují i výborné výsledky místních 
dětí na turnajích všech kategorií. 
Za to patří poděkování nejen všem 
dětem, ale i vedení školy za vstříc-
nost a obci Stará Bělá za podporu.

Alice Zemanová

Ostraváčku
se ve Staré Bělé daří

Martin Gurbaľ – bas

Stadlerovo klarinetové kvarteto:

Aleš Pavlorek – klarinet 

Svetoslav Točev – klarinet, es klarinet

Igor Františák – klarinet, basklarinet

Jiří Masný – basklarinet

Jaro
Neděle

23. 4. 2017   18:00

Husův sbor

 Ostrava – Stará Bělá

Cyklus čtvero ročních období
Program: 

Ferenc Farkas
Antické maďarské tance (5 tanců)

Johann Sebastian Bach
Contrapunctus I. 
(z Umění fugy BWV 1080)

Johann Sebastian Bach 
Chorál č. 54 - Árie č. 65, Basso chori I. 

(z Matoušových pašijí BWV 244)

Tomaso Albinoni
Sonáta g moll

Antonín Dvořák
Biblické písně op. 99



Renomovaná  stavební společnost
s provozovnou v Jistebníku  

přijme do pracovního poměru:

ZEDNÍKY A DĚLNÍKY
DO STAVEBNÍCH PROFESÍ 

Požadujeme: 
 aktivní přístup k práci, 

znalosti základních stavebních postupů,
 časová flexibilita (práce po celé ČR)

Nabízíme:

výdělky až 27 000 Kč/měsíčně
nástup ihned,

 dlouhodobě stabilní pracovní zázemí

Volejte na tel. čísla: 596 139 284 
      596 139 270 nebo 602 774 776 

     

 Sobota 18.února opět patřila škol-

ním plesům pořádaným Spolkem 

Sdružení rodičů Ostrava-Stará Bělá.  

Dopoledne se o zábavu dětí postaral 

klaun Hopsalín, který i přes zdravot-

ní indispozice rozjel na parketu svoji 

podmořskou show a starobělské děti 

opět určitě nezklamal.

 Večer se v sále místního Katolic-

kého domu sešli dospělí. Ti hraví vy-

slyšeli výzvu organizátora a přišli 

s krásnými, tak trochu šílenými ozdo-

bami ve vlasech a s netradičními 

motýlky a mohli se tak zúčastnit sou-

těže o nejoriginálnější outfit.

 K tanci hrála tradičně kopřivnická 

Sága, plesový program obohatila 

energií nabitá děvčata z tanečního 

klubu DIDEADAnce i exotická orien-

tální tanečnice Shahnaz.

 Plesy by se nemohly uskutečnit 

bez podpory a pomoci členů sdružení 

a jejich rodin a přátel, dále bez po-

moci paní Jany Stehnové, pana Jaro-

míra Riedela, pana Milana Valáška 

a paní Anny Raškové. Mnohokrát 

děkujeme všem štědrým sponzorům, 

jmenovitě to jsou:

 1. Global Elektronic s.r.o.

 2.  Makro

 3.  Řemeslný pivovar Morava

 4.  Autoservis Přemysl Pavlíček

 5.  Dentální hygiena
  Bc.Adriana Adamovská

 6. KAMI-DENT s.r.o.
  MUDr. Kamila Procházková

 7. Jídelna při ZŠ Junácká
  (Milada Stašová)

 8. Marcela Mandrlová
  za společnost Simabelle

 9. Pierre Lang – Martina Polochová

 10. Pila Krmelín – p.Ořechovský

 11. Kvarto Service CZ s.r.o.

12. TK Trend

13.  Dana Matějová

14.  Masná výroba Prantl

15.  Autosklo- Plus Jiří Dostál

16.  MUDr. Darja Komínková

17.  Kadeřnictví Stará Bělá
  Jana Slováková

18.  Pavel Kuchta
  Starobělský pivovar

19.  Rodinná farma Javorkových

20.  Brambory Staněk

21.  Pavel Hořínek – polepy aut

22.  Exact Systems

23.  Aleš Aujezdský 
  TONAK a.s., Nový Jičín

 24.  Starobělská pekárna

 25.  i-květiny.cz 

 26.  manželé Bartkovi

 27.  manželé Palušákovi

 28.  Mgr. Jana Poledníková

 29.  Kadeřnictví Iveta Šimčíková

 30.  Luboš Palička

 31.  Cukrárna U Dědoušků

 32.  Lahůdky Alena Smetanová

 33.  Helis květiny

 34.  Vinotéka Horsák

 35.  Pavla Frydrychová

 36.  Dolní oblast Vítkovic

37. Anna Rašková

  a Spolek Sdružení rodičů
  Ostrava-Stará Bělá

 Díky Vám všem i díky podpoře rodi-

čů žáků starobělské školy se podařilo 

získat pěknou finanční částku, která 

bude plně využita pro potřeby škol-

ních dětí. 

Martina Hořínková
Sdružení rodičů Ostrava-Stará Bělá

STRANA 5STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 3  BŘEZEN 2017

Díky Vám se plesy opět vydařily!

Ti odvážnější přišli s netradiční ozdobou ve vlasech či atypickou kravatou.

O dopolední zábavu se tradičně postaral starobělský Hopsalín.

Když hraje Sága, chce se na parket.



STRANA 6STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 3  BŘEZEN 2017

Dokončení z titulní strany

 Dva muži a jedna mladá žena me-
zitím zkoušejí rozehrát jeho repliky. 
Tři herci přitom mají zvládnout devět 
rolí současně. „Jsem tu podruhé 
a už mám tři role,“ komentuje to jedi-
ná přítomná žena Monika Branicho-
vá. „Kdysi jsem hrála ve třech pohád-
kách zdejšího Skautu, bavilo mě to, 
tak chci zkusit, jestli to půjde i teď.“

 Mezi pánskou osádku ji přivedl 
bratr Daniel. Martinu Korbášovi 
pomáhal už celý loňský podzim, když 
se skautskými dětmi připravovali 
pohádku O režné nitce.  Premiéro-
vali ji na Mikuláše v KD, úspěšně. 
„Myslel jsem, že to bude propadák, 
měli jsme velkou trému, dělal jsem 
oponáře, zároveň povzbuzoval děcka 
na jevišti. Dan zase udržoval pozor-
nost dětí v sále jako vypravěč a záro-
veň musel zvládnout roli za nemocné 
dítě. S krásnými kostýmy a rekvizi-
tami nám hodně pomohla Martina 
Hořínková. Divadlo se líbilo, dokon-
ce i mně,“ říká Korbáš. „Sál byl na-
prosto plný, přišlo snad 250 lidí, 
což vytvořilo příjemnou atmosféru 
pro účinkující, kteří tak podali sym-
patické herecké výkony. Dokonce 
bylo několik opon.“

 „Přidal jsem se, protože jsem měl 
zájem. Zjistil jsem, že je fajn pocit být 
někým jiným,“ říká jednoduše Dan 
Branich, který už nabyl herecké zku-
šenosti v každoročních farních po-
hádkách a zúročil je v roli vypravěče 
v loňském předvánočním kuse pod 
taktovkou Martina Korbáše.

 Spolupráce je bavila, a tak spolu 

pokračují, aby tentokrát předvedli 

něco pro dospělé. A hledají další 

do party, herce, autory, dramaturgy. 

„Pokud by se chtěl někdo přidat, zkou-

šíme pátky pozdní odpoledne až večer 

a soboty dopoledne. Stačí se ozvat 

mailem na martin.kor@centrum.cz 

nebo přijít. Kritéria? Časová dostup-

nost, plnoletost, chuť dělat divadlo. 

Zkušenosti vítány,“ formuluje Korbáš.

 Moc ho potěšilo, když se připojil 

i kamarád z bývalé práce Jožo Nem-

čok. Slovák z Banské Bystrice, který 

léta žije na Ostravsku a občas tu slý-

chá, jak krásně zvládá ř. „Od děcka 

jsem chtěl být hercem. Jako dítě a stu-

dent jsem hrál ochotnické divadlo. 

Ale matka mi roztrhala přihlášku 

a taky jsem zvážil reálně možnost 

(ne)přijetí na herectví, tak jsem šel 

na hutnickou fakultu do Ostravy. Teď 

jsem si řekl, že je čas začít si plnit 

dětské sny. Divadlo je jedním z nich. 

Těším se na silné pocity, které z toho 

budu mít - po prvních zkouškách se mi 

to potvrzuje. Miluju humor Felixe 

Holzmanna a pevně věřím, že budeme 

minimálně na stejné úrovni,“ vtipku-

je. „Anebo to skončí fiaskem. A to 

bude taky silný pocit.“

 V plánu je ale i další kousek 

pro děti -  Martin Korbáš by rád na-

bídl těm, které se vloni osvědčily, 

že by společně secvičili další hru. 

Námět zatím hledají. A nejasné je 

i datum premiéry kusu pro dospělé. 

Jisté ovšem je, že dospělácké před-

stavení nebude v KD, ale u Gregárka. 

„Rádi bychom si prostor pro divadlo 

Vzniká divadlo.

Neláká vás být u toho?

Zleva: Martin, Jožo, Monika.

Autorský kus, který ochotníci zkoušejí, se odehrává v blázinci.

trochu vybavili. Takových padesát 

až sedmdesát lidí se sem vejde,“ těší 

se vedoucí souboru.

Jana Fabianová

LLLOOO GGGO O O PPP EEE DDDIII EEE

VE STARÉ BĚLÉ NAD KNIHOVNOU

PhDr. Lenka Lašanová

Mobil: 774 159 582

Zkouší se v podkroví nad Gregárkem.



STRANA 7STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 3  BŘEZEN 2017

 Na Štědrý den při mši svaté v kos-

tele sv. Jana Nepomuckého ve Staré 

Bělé pořádalo skautské středisko 

Stará Bělá sbírku dárků pro děti 

v azylových domech.

 Dárků bylo nepřeberné množství. 

Lidé nejvíce darovali dětské knihy, 

společenské hry,ale i plyšové hračky 

a cukroví. Po mši svaté se dárky roz-

vezly do různých azylových domů. 

Všechny děti měly z dárků nesmír-

nou a upřímnou radost a stejně tak 

vedoucí azylových domů. 

Poděkování za sbírku pro opuštěné děti

 Touto cesto bych ráda poděkovala 

všem, kdo přispěli. Sbírku pořádáme 

již několik let a v její tradici budeme 

i nadále pokračovat. Každý rok se dár-

ků vybere velké množství a na seznam 

přidáváme více azylových domů. Dě-

kujeme všem z vás, kteří jste naplnili 

dětská srdce o Vánocích radostí. 

Děkuji také řidičům, kteří si na Štědrý 

den udělali čas na rozvoz dárků. Děti 

nám všem posílají jako poděkování 

namalované obrázky.

Dárky dostaly:

Charitní dům sv. Zdislavy - azylový 

dům pro matky s dětmi – Charita 

Ostrava

Azylový dům Debora pro ženy 

a matky s dětmi – Diakonie

Sociální služby pro ženy a matky 

s dětmi – Armáda spásy

Dům sv. Eufrazie: azylový dům – 

Dobrý pastýř 

Za skautské středisko Stará Bělá

Hanka Miklošová  

www.kominictviostrava.cz     



STRANA 8STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 3  BŘEZEN 2017

AVZO Stará Bělá pobočný spolek
V lese je bezpečněji než ve městě, učí se děti z Malé Sihasapy 

Zleva: Michael Jedelský, Jaromír Remža.

 Je to maličký ostrov dobrodružství 

a poznání ležící v nejrušnější části 

starobělského světa. Kdo o něm 

ale neví, jen tak tuhle klubovnu 

se dvorkem a zahradou ve svahu 

pod místní knihovnou nenajde.

 Starobělské AVZO a jeho oddíl 

Malá Sihasapa jsou malí a pro někoho 

možná i tajemní. „AVZO, celým náz-

vem Asociace víceúčelových základ-

ních organizací technických sportů 

a činností České republiky, sdružuje 

především střelecké kluby, ale taky 

třeba modeláře, automotokluby, ky-

nology. A u nás kombinujeme střel-

ecké dovednosti s tábornickými zna-

lostmi a turistikou. To vše je oddíl 

Malá Sihasapa,“ vysvětlují společně 

Jaromír Remža a Michael Jedelský.

 První z nich se stará o organizační 

záležitosti organizace, druhý o děti 

v oddíle. Dohromady tvoří základní 

funkční tandem spolku, který navá-

zal na tradici starobělského Svazar-

mu a nijak se za to nestydí. „Členem 

starobělského Svazarmu jsem se stal 

v roce 1975, byla tu motoristická 

sekce - automotoklub, taky modeláři. 

Členem byl i farář československé 

církve husitské nebo okrskář VB. 

Když zanikl Svazarm a lidé odešli, 

měli jsme klubovnu, ale ne vedou-

cího, který by se věnoval práci s dět-

mi,“ popisuje dekádu mezi roky 1990 

a 2000 Jaromír Remža.

 Oslovil kamaráda Pištu, který 

se vyznal, aby mu poradil, kde najít 

šikovné oddílové vedoucí. A tak 

se spolu s několik dalšími ve staro-

bělské klubovně objevil Michael – 

mladý muž z Hrabůvky, co vyrůstal 

v turistických oddílech, vyznal se 

v přírodě a dokázal pro ni nadchnout 

děti. A taky vytrvat - Malou Sihasapu 

při starobělském AVZO vede už pat-

náct let. „Jsem Husákovo dítě, vytr-

valý,“ říká Michael Jedelský s úsmě-

vem, zatímco chystá náplň každotý-

denní oddílové schůzky. Děti roze-

hrály novou dlouhodobou hru. Jsou 

z nich Korzáři a každou středu vpod-

večer plují po moři a soupeří o další 

body. A k tomu se učí věci o životě 

v přírodě, uzly, morseovku, šifry, tvo-

ří, nebo soutěží ve všemožných spor-

tovních výkonech – držení činky, 

přeskoky a tak. To vše za 150 korun 

na půl roku. „Děti zažívají něco ne-

obvyklého. A taky se pak nebojí vyjít 

do přírody. A učí se spolupracovat 

s druhými. Nejsme kroužek, ten se 

dělá za peníze. Jsme oddíl, děláme to 

od srdce,“ říká vedoucí Michael. 

 Středy a občas taky víkendy tráví 

s dětmi ryze dobrovolně. Kdykoli 

mohou, jdou z klubovny na vzduch. 

Do lesa. Nebo aspoň na dvůr a zahra-

du, kterou u klubovny mají. Stojí tam 

i maličká střelnice se čtyřmi terči. 

AVZO drží tradici - děti i dospělí 

se tady skutečně dostanou i ke vzdu-

chovce, plynové pistoli a luku.

 Však taky největší a nejproslulejší 

akcí spolku je zářijová Starobělská 

pažba – otevřená soutěž pro všechny, 

kdo chtějí ukázat, jakou mají trefu. 

„V květnu a červnu běží oddílová 

střelecká liga. A je skvělé, když zdej-

ší odchovanci vyhrávají Staroběl-

skou pažbu,“ shodují se Remža 

a Jedelský.

 Oddílem prošlo od roku 2002 

na 120 dětí. „Někteří přijdou na dvě 

tři schůzky, jiní vydrží půlrok nebo 

tři roky. Teď máme sedmnáct dětí. 

To je ideál. Byly roky, kdy jich chodilo 

šest až osm,“ vzpomínají muži z AVZO.

 Přesto jim jejich práce dává smysl: 

„Některé děti se zpočátku bojí třeba 

tmy. Vyjít ve tmě na zahradu? Velký 

problém. Tak se učíme, že v lese 

je bezpečněji než ve městě. Člověk 

vidí svoji stopu – něco dětem předá, 

něco je naučí,“ formuluje za oba 

Michael Jedelský.

Jana Fabianová

Poděkování
AVZO Stará Bělá děkuje za podporu  

činnosti s dětmi (i finanční) Úřadu 

městského obvodu Stará Bělá, jme-

novitě bývalému starostovi Josefu 

Holáňovi, tajemnici Jarmile Kaločo-

vé i současnému starostovi Mojmíru 

Krejčíčkovi.

Ve správné klubovně nesmí chybět oddílová nástěnka.

Dobrovolnická úklidová práce aneb 72 hodin 2015.



STRANA 9STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 3  BŘEZEN 2017

Lubomír Blažek
předseda

členové výboru:

Jaromír Remža
organizační věci

Michael Jedelský
vedoucí oddílu Malá Sihasapa

Lidé

O spolku

• v současnosti čítá devět dospělých 

a sedmnáct dětí

• věnuje se dětem, od roku 2002 pro  

ně funguje turisticko-tábornicko-

střelecký oddíl Malá Sihasapa. Děti 

se scházejí jednou týdně na oddílo-

vých schůzkách a čtyřikrát za polo-

letí absolvují víkendové akce, kde 

hrají hry, poznávají přírodu, okolí, 

nocují v klubovně

• je členem celorepublikové sítě 

AVZO TSČ ČR (Asociace víceúčelo-

vých základních organizací tech-

nických sportů a činností České 

republiky), která je nástupnickou 

organizací zaniklého Svazarmu, 

a také členem České rady mládeže 

a RADAMOKu – Rady dětí a mláde-

že Moravskoslezského kraje, účast-

ní se jeho akcí nebo je pomáhá orga-

nizovat

• kontakt: 

avzostarabela@avzostarabela.cz

• informace: www.avzostarabela.cz,

 mujweb.cz/sihasapa/

duben

Trefa – pomoc při organizaci orlovs-

ké soutěže moravskoslezských orga-

nizací ve střeleckých a příbuzných 

disciplínách (střelba z malorážky, 

luku, praku, ale i hod granátem, šip-

kami a tak podobně), koná se v po-

sledním dubnovém týdnu

květen

Bambifest (dříve Bambiriáda) – dvou-

denní přehlídka organizací pracují-

cích s dětmi, možnost představit se 

a zaujmout možné zájemce

září

Sportovně turistická olympiáda – 

celorepubliková akce pro děti, sou-

těží se v osmnácti disciplínách, na-

příklad střelbě ze vzduchovky, 

z luku, ve znalosti historie, rostlin, 

živočichů, jejich stop, hvězdné oblo-

hy či stavbě stanů

Starobělská pažba – vyhlášená a nej-

větší samostatná akce starobělského 

spolku, letos se bude konat po pat-

nácté, střílí se na zahradě AVZO, trvá 

celý den, účastní se jí osmdesát až 

devadesát dětí i dospělých a soutěžit 

může kdokoli, kdo si věří ve střelbě ze 

vzduchovky a pistole na CO2

říjen

72 hodin – tradiční účast na celore-

publikové akci České rady mládeže, 

trvá až tři dny a vždy cílí na dobrovol-

nickou aktivitu, starobělské AVZO 

v rámci ní například vloni opravilo 

klubovnu a okolí, předtím uklízelo 

v oblasti ulice Na Lukách či stloukalo 

ptačí budky

O pohár předsedy – nová soutěž 

v lukostřelbě, vloni se konala prvně

prosinec

mikulášská nadílka a vánoční pose-

zení s dětmi

Kalendář Historie
Historie ZO SVAZARM ve Staré 

Bělé podle zakládajícího člena 

Lubomíra Blažka:

 Rok založení základní organizace 

Svazarmu se datuje rokem 1967. Byla 

to organizace nepolitická, která sdru-

žovala mladé dívky a chlapce, kteří 

se ve svých odbornostech připravova-

li na službu v Československé lidové 

armádě. Svazarm zajišťoval a připra-

voval brance k výkonu vojenské 

služby, především řidiče, které armá-

da potřebovala, nejen pro obsluhu 

bojové techniky, ale i jiné specifické 

odbornosti jako letectví, potápěče, 

radisty a další. Tento stručný výčet 

působnosti činnosti organizace Sva-

zarm uvádím proto, že dnešní mladá 

generace nemá žádné povědomí o této 

organizaci, která svou činnost ukon-

čila v roce 1990. Základní organizace 

Svazarmu ve Staré Bělé byla takovou 

organizací. Jak už jsem v úvodu vzpo-

mínal, byl iniciátorem vzniku organi-

zace pan Jan Klega, rodák z Nové Bělé, 

důstojník ČSLA, ženatý ve Staré Bělé. 

Spolu s dalšími občany Staré Bělé - 

npr. SNB Miroslavem Válkem, hajným 

Břetislavem Adamusem, technikem 

n. p. Benzina Antonínem Pasekou, uči-

telem ZDŠ Cyrilem Damborským 

a farářem československé církve hu-

sitské Milanem Gebčinským - vytvořili 

základ organizace Svazarmu, který se 

postupně rozrůstal o další členy. V do-

bě zakládání organizace jsme byli sou-

částí okresu Frýdek-Místek. Prvním 

předsedou nově vzniklé organizace 

byl zvolen Jan Klega, jehož cílem bylo 

vybudovat zázemí pro novou organi-

zaci. Kolem roku 1970 nám byl při-

dělen pozemek a v roce 1971 jsme 

v akci Z za velkého zájmu mládeže 

a dospělých započali se stavbou. Plány 

nám kreslil náš člen ing. Evžen Ševčík. 

Postupně, jak se naše členská základ-

na rozrůstala, pracovalo v naší orga-

nizaci několik odborností, a to: 

AMK –vedoucí Jiří Bureš, střelci - 

Karel Ševčík, turistika - Josef Raštica, 

Vzduchovky patřily i ke Svazarmu.

letecké modelářství - Vladi-mír 

Blažek, vedoucím radiokroužku byl 

Jiří Klega, svépomocnou dílnu vedl 

Tomáš Damborský. V rámci AMK jsme 

postupně vybudovali svépomocnou 

dílnu, Pan Teodor Ševčík, učitel auto-

školy, pořádal kurzy malých moto-

cyklů, zdravotní přednášky potřebné 

k získání řidičského oprávnění před-

nášela Mudr. Jiřina Velká. Naše orga-

nizace měla velmi dobrou spolupráci 

s místní ZDŠ, jmenovitě paní učitelkou 

Zdenkou Grygarovou a pionýrskou 

skupinou Bělanka, kterou vedla 

Zlatka Spišáková.

Historie ZO AVZO TSČ ČR podle 

člena výboru Jaromíra Remži:

 Éra po roce 1990 po ukončení čin-

nosti Svazarmu bylo pro další půso-

bení našich členů dobou temna. Vzá-

jemné osočování, hašteření členů 

a nakonec i devastace klubovny od-

vedly většinu našich mladých k nově 

vznikajícím organizacím a spolkům. 

V této nelehké době, kdy byl po dlou-

hé nemoci a smrti prvního předsedy 

zvolen novým předsedou pan Lubo-

mír Blažek, měla organizace sedm 

věrných, kteří po vzniku nástupnické 

organizace AVZO přešli pod její 

křídla. V letech 1990 až 2000 jsme 

mnoho času a energie věnovali pou-

ze uchránění organizace od jejího zá-

niku a nejnutnějším opravám naší 

klubovny, na kterou si mnozí brousili 

zuby. V roce 2001 jsem požádal teh-

dejšího předsedu organizace RADA-

MOK (Rada dětí a mládeže Morav-

skoslezského kraje) Štefana Greše 

(Pištu) o pomoc při rozběhu činnosti 

naší organizace. Potřebovali jsme 

zkušené vedoucí a instruktory, kteří 

by oslovili a zaujali místní děti. Naše 

úsilí bylo korunováno úspěchem 

a na jaře v roce 2002 jsme si plácli 

s partou lidí, kteří nám byli ochotni 

pomoci. Po opravě klubovny, která 

trvala téměř půl roku, začala na pod-

zim v roce 2002 znovu pravidelná 

činnost naší organizace s dětmi. 

Vzniká Malá Sihasapa. Z těch, kteří 

byli u zrodu naší spolupráce, s dětmi 

dodnes pracují Michael Jedelský 

a Martin Hobza.Stavba klubovny, začalo se v roce 1971.



STRANA 10STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 3  BŘEZEN 2017

  Zima je dlouhá, rozptýlení a dobré 

nálady v mrazivém a pošmourném 

období není nikdy dost. 

 Leden a únor jsou měsíce plné 

nejen ledu a sněhu, ale i zábavy 

a radovánek pro dospělé a děti. 

 Maraton plesů odstartoval i v naší 

tělocvičně. Žíněnky a lavičky vystří-

daly stoly a židle, pod stropem 

se objevily lampióny a mohlo se začít. 

 Krom plesů pro dospělé se v neděli 

29.  ledna konal tradiční maškarní 

rej v tělocvičně Sokolovny. Příjemné 

odpoledne si přišlo užít 77 dětí 

a 106 dospělých. Děti byly masko-

vané do nejrůznějších kostýmů, a tak 

jste mohli potkat princeznu, beruš-

ku, čarodějnici, kovboje, indiána 

a další nápadité masky. I přes počá-

teční ostych se rychle rozkoukaly 

a pod taktovkou pirátů se začaly 

skvěle bavit. Ti sice nejsou žádní pro-

fíci, ale to, myslím, vůbec nikomu ne-

vadí. Dělají to pro radost dětem 

a svůj úkol zvládli na jedničku. A bylo 

to vidět. Tanec na oblíbené a osvěd-

čené pecky střídaly různé hry a sou-

těže. Nechybělo oblíbené kolo štěstí 

a bohatá tombola. Cen bylo i díky 

sponzorům hodně, a tak si snad kaž-

dý odnášel domů nějakou drobnost. 

Nechybělo ani pár cen pro dospělé. 

Program zpestřilo vystoupení ma-

lých mažoretek ze Střediska volného 

času z Ostravy. 

V Sokole se nejenom cvičí

 Komu se skotačit nechtělo, mohl se 

občerstvit v pekle nebo u námořníků 

a nabídka byla pestrá. 

 Ani po více jak čtyřech hodinách 

tance, smíchu a pohybu se mnohým 

nechtělo domů, což je známkou toho, 

že se akce líbí a naše snaha není 

zbytečná. Ale čas utíká rychle a i my 

se musíme rozloučit a těšit se 

na setkání na dalších akcích ASPV. 

 Možná právě duch dobrovolnictví 

a nadšení dávají plesu atmosféru, 

že se člověk cítí jako doma. Děkuji 

všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 

na hladkém průběhu reje podíleli. 

Poděkování patří i J.  Mandrlovi 

za technické zajištění a sponzorům: 

  Starobělská pekárna

 A-typ

 pedikúra Dita Girgašová

 pan R. Krayzel

 pan R. Matěj

 pan V. Kontrik

 paní J. Matýsková

 paní Y. Krejčíčková

 paní M. Lešetická

 Jsme za podporu moc vděčni a tě-

šíme se na další spolupráci. Poděko-

vání patří i obecnímu úřadu ve Staré 

Bělé za poskytnutí grantu na akci. 

Svatava Zezulková

Foto: Tomáš Kolek  

fotky naleznete na stránkách

sokol-stara-bela. rajce. idnes. cz    



STRANA 11STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 3  BŘEZEN 2017

 Na přelomu ledna a února se žáci 

sedmých tříd zúčastnili týdenního 

lyžařského výcviku, který se konal 

ve Velkých Karlovicích. Žáci byli uby-

tovaní v Horském hotelu Kyčerka, 

v nově upravených pokojích s vlast-

ním sociálním zařízením.

 O průběh výcviku se staraly paní 

učitelky Chrástecká, vedoucí LVK 

a instruktorka, paní Javorková, zdra-

votnice a dokumentaristka, která 

každý den vkládala fotky a infor-

mace na školní webové stránky, paní 

Janíčková a Absolínová, instruktor-

ky. Klidný spánek dětí hlídal pan 

Zezulka.

 Lyžařský výcvik probíhal ve Ski 

areálu Kyčerka, který poskytuje 

mnoho možností pro výuku lyžování. 

V letošním roce žáci zažili krásné 

zimní počasí, hodně sněhu, upravené 

sjezdovky a sluníčko. Také po delší 

době proběhl výcvik na běžkách.

Užili jsme si sjezdovky i běžky

 Opět jsme spolupracovali s Peda-

gogickou fakultou Ostravské univer-

zity. Žáky vedli studenti tělesné vý-

chovy pod dohledem doc. PhDr. Petra 

Kutáče, Ph.D. Na lyžařský výcvik jelo 

osmnáct žáků, kteří stáli na lyžích 

poprvé. Na konci lyžařského výcviku 

zvládli základní oblouky a používali 

vlek. Své dovednosti si všichni vy-

zkoušeli v pátečních závodech v ly-

žařské dovednosti a ve slalomu. 

Spolupráce s fakultou je již stabilně 

na výborné úrovni a velmi rádi v ní 

budeme pokračovat.

 Děkujeme Sdružení rodičů, které 

přispělo částkou 8.000 Kč - na jízdné 

šesti tisíci korunami a dva tisíce byly 

využity k nákupu odměn pro vítěze 

soutěží. Pobyt na horách se vydařil, 

pomohl rozvoji fyzické zdatnosti 

žáků a také podpořil dobré vztahy 

v třídních kolektivech.

Eliška Chrástecká
vedoucí LVK

  Všechny milovníky klouzavých 

prkýnek musela letošní sezóna nad-

chnout. Mrzlo, až praštělo, ale taky 

sněžilo. Z našich hor se stal po mno-

ha letech zimní ráj, který začal již 

v prosinci. Toho jsme využili i v naší 

lyžařské škole a s výjezdy za sněhem 

a výukou dětí jsme začali už před 

Vánoci. Nejenže byl dostatek sněhu, 

ale sjezdovky na Bílé byly prázdné, 

a tak učit děti byla velká radost.

 Po vánočních prázdninách jsme 

s výjezdy pokračovali pravidelně 

každý týden, proto se poslední osmý 

výjezd s tradičními závody uskuteč-

nil 12. února. Takže když začala ob-

leva a sníh na sjezdovkách změknul 

a ztěžknul, naše děti již měly za se-

bou všechny výjezdy a výuku na krás-

ně upravených sjezdovkách s pracho-

vým sněhem. To jim umožnilo mno-

hem rychleji se naučit novým lyžař-

ským dovednostem.

Zpráva z lyžařské sezóny

aneb jak jsme lyžovali ve SKI Kutáč

 Krásná a opravdu zimní příroda, 

takodlišná proti předchozím sezónám, 

vytáhla na lyže i mnohé z řad rodičů, 

kteří, když přijeli za námi na výjezd, 

sami vyrazili na sjezdovky nebo běžky. 

A tak sportovala velmi často celá 

rodina. Těšilo nás, že jsme k tomu 

určitou měrou přispěli i my.

 Závěrem si jen přejeme, aby tako-

vých zim bylo v budoucnu mnohem 

víc, nejlépe každý rok. Zdravíme 

všechny lyžaře a přejeme jim pěkný 

zbytek letošní sezóny a spoustu 

krásných lyžařských zážitků.

Za lyžařskou školu 

Petr Kutáč

 



Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravu příspěvků. Neprošlo jazykovou úpravou. l

Redaktorka: Jana Fabianová, tel.: 736 515 496, starobelsky.zpravodaj@gmail.com

Redakční rada: Ladislav Dlouhý, Jana Fabianová, Jarmila Kaločová, Pavel Hořínek

Adresa redakce, sběr inzerce: ÚMOb Stará Bělá, Junácká 127, Jana Stehnová, tel.: 599 424 101, e-mail: JStehnova@starabela.cz

Sazba:  Tisk:  Uzávěrka příštího čísla: 15. 3. 2017Pavel Hořínek, Tiskárna v Dubíe-mail:pavel.horinek@polepyaut.cz

 Vydavatel: Statutární město Ostrava-městský obvod Stará Bělá

 Junácká 127, 724 00 Ostrava, IČ: 00845451, registrační číslo MK ČR E 21551

periodický tisk územního samosprávného celku

Vychází zdarma

11 x ročně.

 Ve čtvrtek 29. 12. 2016 se konal 
v Katolickém lidovém domě třetí 
ročník turnaje pro registrované hrá-
če Starobělská Maxipálka. Nad tur-
najem měl záštitu starosta obce 
Stará Bělá Mojmír Krejčíček a místo-
starosta obce Stará Bělá Michal 
Hořínek.

 Turnaje se zúčastnilo 62 hráčů 
z 28 klubů a do tří soutěží bylo přijato 

celkem 143 přihlášek. Na turnaji 
startovali hráči ligových, krajských 
a regionální soutěží. 

 Do přípravy a realizace akce se za-

pojili: Václav Stuchlý, starosta Orla 

Stará Bělá, Ludmila Stuchlá, sekre-

tář Orla Stará Bělá, Jaroslav Bajorek, 

člen Rady Orla Stará Bělá, Tomáš 

Režný jako hlavní organizátor, dále 

Starobělská Maxipálka
pak hlavní rozhodčí Ing. Marek Zá-

škodný a rozhodčí Vojtěch Molin. 

Mediální záznam ve formě fotek 

a videa zajišťoval Radek Kučera. 

Všem náleží poděkování za zdárný 

průběh akce, včetně hráčům Orla 

Stará Bělá za přípravu sálu. Dík ná-

leží i Jaromíru Riedlovi-Taneční klub 

Trend Ostrava za operativní uvolně-

ní malého sálu k turnaji.

 Starobělská Maxipálka byla pod-
pořena z rozpočtu Statutárního 
města Ostravy a městského obvodu 
Stará Bělá. Sponzorem akce byly 
ABZ knihy.

 V současnosti hrají tři družstva 
Orla Stará Bělá okresní soutěž (měst-
ský přebor) a poprvé také krajskou 
soutěž II. třídy, kde si drží výborné 
první místo.

 Průběžné výsledky můžete sledo-
vat na http://stis.ping-pong.cz 

 

Miloš Fabián - ředitel turnaje 

 předseda oddílu stolního tenisu 
Orel Stará Bělá 

Výsledky

turnaje 

S1 - výsledky

dvouhra mužů nezařazených

v krajském žebříčku

1. Zeman Karel

 VSK VŠB – TU Ostrava

2. Neuwirth Jaroslav 

 TJ Sokol Brušperk

3. Beneš Radek

  TJ Sokol Hrabůvka

S2 - výsledky

dvouhra mužů

od 51. místa krajského žebříčku

1. Fabián Tomáš 

 Orel Stará Bělá

2. Foldyna Radek 

 SK Svinov

3. Vrtal Oldřich

  TTC MG Odra GAS Vratimov

S3 - výsledky

dvouhra mužů

bez omezení (hlavní soutěž)

1. Bugaj Pavel

 TTC Ostrava Poruba

2. Beneš Radek 

 TJ Sokol Hrabůvka

3. Kratochvíl Michal

  TJ Nový Jičín 


